

هژمونی

**چین: آمریکا «جعبه پاندورا» را باز نکند!**



یکی از عالی‌ترین مقامات جمهوری خلق چین به ایالات متحده کنایه زد که اقدامات تحریک‌آمیزش در خاورمیانه ممکن است به باز شدن «جعبه پاندورا» منجر شود. «وانگ بی» کنسول دولتی امور ملی و عضو شورای حکومتی چین نسبت به اعلان واشنگتن مبنی بر اعزام ۱۰۰۰ نیروی جدید به منطقه در راستای تنش با ایران هشدار داد. او که تا سال گذشته وزیر خارجه چین بود، دیروز در کنفرانس خبری مشترک در پکن با ولید معلم، وزیر خارجه سوریه، نگرانی عمیق خود را از وضعیت منطقه اعلام کرد و خواستار کاهش تنش‌ها شد. وانگ با هشدار در رابطه با سیاست ترامپ برای «فشار شدید» به ایران گفت: «هیچ رفتار هماهنگ نشده‌ای مبنایی در قوانین بین‌المللی ندارد و نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد، بلکه حتی به بحران بزرگ‌تری خواهد انجامید.» او به‌عنوان عالی‌ترین مقام کابینه این کشور پس از معاون نخست‌وزیر چین همچنین کنایه‌ای به یاد ماندنی و بسیار معنادار حواله دولت ترامپ کرد و گفت: «ما به همه طرف‌ها می‌گوییم که خوددار بمانند. هیچ اقدام تحریک‌آمیزی که به افزایش حساسیت‌های منطقه‌ای بینجامد انجام ندهند و «جعبه پاندورا» را باز نکنند.» اصطلاح «جعبه پاندورا» از اساطیر یونانی وام گرفته شده و به جعبه‌ای اشاره دارد که در صورت گشودن آن همه اسرار و مصائب جهان بیرون ریخته و دنیا را به هم می‌ریزد.

**حمله به پایگاه تروریست‌های آمریکایی در عراق**

حمله به یک پایگاه نظامی در شمال بغداد که نیروهای تروریستی سنت‌گام پنتاگون نیز در آن حضور دارند، انتلاف آمریکایی را به واکنش واداشت. به گزارش رویترز، یک منبع نظامی عراقی اعلام کرد که روز دوشنبه ۲ خیمه‌راه به پایگاه نظامی التاجی اصابت کرد اما این حمله تلفات یا خسارتی به همراه نداشت. سخنگوی ائتلاف بین‌المللی به‌اصطلاح ضدتروریستی به رهبری آمریکا حمله به محل استقرار نیروهای پنتاگون در عراق را تأیید کرد و در توثیقی نوشت: «شلیک غیرمستقیم در محدوده اردوگاه التاجی در عراق در تاریخ ۱۷ ژوئن صورت گرفته است. این حمله هیچ تلفاتی در میان نیروهای ائتلاف یا شرکای ما به جا نگذاشته و نیروهای امنیتی عراق در حال تحقیق درباره این رویداد هستند.»

شبهه‌فاره

**سابقه جنایی نزدیک به نیمی از نمایندگان هندی**

در حالی که حدود یک ماه از پیروزی «نارندرا مودی» و هوادارانش در انتخابات پارلمانی هند می‌گذرد، رسوایی گسترده‌ای درباره سوابق جنایی بسیاری از نمایندگان حزب حاکم بهاراتیال جاناتا یا «بی‌جی‌پی» به پا شده است. به نوشته روزنامه «استریت تایمز»، ۴۳ درصد نمایندگان جدید منتخب مردم هند، به جرائمی نظیر قتل و تجاوز متهم هستند و با گسترش تحقیقات، این تعداد رو به افزایش است. به گفته انجمن اصلاحات دموکراتیک، برای مثال تنها یکی از نمایندگان حزب رقیب مودی با نام «حزب کنگره» یا ۲۰۴ پرونده جنایی دست و پنجه نرم می‌کند که شامل سلاحی افراد و دزدی است. بر اساس گزارش این انجمن، حداقل ۲۲۳ تن از ۵۴۳ نماینده پیروز در انتخابات اخیر هند با چنین اتهام‌هایی مواجه هستند. طبق قانون هند اگر حکومتی فردی به ثبت برسد، از شرکت در انتخابات منع می‌شود اما صرف وجود اتهام و پرونده ناتمام قضایی نمی‌تواند مانع حضور آنها در چنین رقابت‌هایی شود. در دوره قبلی پارلمان هند نیز ۱۸۵ فرد، متهم به جرائم مختلف بودند اما هیچ کدام از این پرونده‌ها به حکومت ختم نشد. خشونت در دنیای سیاست هند به‌عنوان کشوری که گفته می‌شود بهترین دموکراسی در آن رواج دارد، به امری رایج تبدیل شده است. این در حالی است که ۲ هفته پیش، «بنگال» رخ داد منجر به کشته شدن ۳ نفر از حامیان حزب «بی‌جی‌پی» پیروز انتخابات پارلمانی و یک نفر از حامیان حزب رقیب شد. به گفته پلیس محلی، در این درگیری‌ها دست کم ۱۸ نفر نیز زخمی شدند.

**جسد محمد مرسی، رئیس‌جمهور پیشین مصر شبانه و بدون رعایت مناسک اسلامی به خاک سپرده شد**

**عاقبت مردی که انقلاب را دزدید**



رئیس‌جمهور پیشین مصر تنها چند ساعت پس از مرگ ناگهانی در جریان محاکمه روز دوشنبه ۱۷ ژوئن (۲۷ خرداد)، با تصمیمی امنیتی شامگاهان به خاک سپرده شد، در حالی که جامعه بر سر کیفیت مرگ او دویاره شده است. اخوان المسلمین، حزب ممنوع‌الفعالیت مرسی در مصر، مرگ او را جنایت و قتل عمد توسط ژنرال سیسی، رئیس‌جمهور فعلی و همدستانش خوانده و خانواده و حتی جسد مرسی از او دزدیده شد. در مقابل بخشی از انقلابیون سابق این کشور در این باره که «دزد انقلاب ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱» به سرزایش رسیده است، با همه اختلافات‌شان با حامیان نظامیان حاکم با آنها همصدا شده‌اند. درباره سرنوشت تلخ و عبرت‌آموز مرسی و اخوانی‌ها همین بس که آنها

یازل

**سرنگونی اولین و آخرین منتخب مردم مصر**

محمد مرسی متولد هشتم آگوست ۱۹۵۱ میلادی و دارای مدرک دکتری محافظت از موتورهای فضاپیما از دانشگاه کالیفرنیا جنوبی بود. او زمانی به شهرت رسید که پس از سال‌ها عضویت در دفتر ارشاد جماعت اخوان المسلمین و زندانی شدن به‌خاطر آن، پس از انقلاب ۲۰۱۱ و آزادی از زندان، حزب «آزادی و عدالت» را تأسیس کرد و ریاست آن را بر عهده گرفت؛ حزبی که بر خلاف نامش، تمایلات بسیار افراطی سلفی داشت و همانند حزب مشابیهش در ترکیه یعنی «عدالت و توسعه» از گروه‌های تروریستی تکفیری حمایت می‌کرد. مرسی پنجمین رئیس‌جمهور تاریخ مصر و اولین رئیس‌جمهور منتخب مردم این کشور در یک انتخابات آزاد محسوب می‌شد اما کمتر از یک سال پس از ریاست در کاخ قذافی‌اسیون قاهره، در تاریخ دوازدهم تیرماه ۱۳۹۲ پس از هفته‌ها ناآرامی تحت عنوان جنبش تمدد به نمایندگی محمد البرادعی، رئیس‌سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توسط ستاد مشترک ارتش به فرماندهی رئیس‌جمهور فعلی، ژنرال عبدالفتاح السیسی برکنار شد. مخالفتش این رویداد را «انقلاب دوم» و حامیان اخوان المسلمین آن را کودتای نظامیان خواندند. ورود ارتش به عرصه درگیری‌ها و سرانجام برکناری مرسی از قدرت واجد ابعاد بسیار متفاوتی است اما اغلب کارشناسان بر این باورند با وجود چرخش آشکار نخستین و تنها دولت اخوانی قاهره به سمت غرب، اسرائیل و سعودی از همان نخستین روزهای عمر کوتاه یک ساله خود، باز هم ارتش مصر که ارتباط تنگاتنگی با واشنگتن و تل‌آویو داشت، از دولتی بر آمده از انقلاب و بیداری اسلامی در سرزمین نیل می‌ترسید و به دنبال سرکوب کامل منازعات سیاسی بود که در فضای پس‌انقلاب در هر کشوری طبیعی به نظر می‌رسد. مرسی از زمان برکناری تا مرگ با اتهاماتی چون قتل معترضان در اطراف کاخ الاتحادیه، جاسوسی برای قطر و ایران، حمله به یک زندان در سال ۲۰۱۱ میلادی و فراری دادن هزاران زندانی که برخی جزو تروریست‌های سابقه‌القاعده بودند، در زندان به سر می‌برد. دادستانی مصر او را در چندین پرونده به اعدام یا حبس ابد محکوم کرد اما حکم اعدامش در سال ۲۰۱۵ شکسته شد تا سایر پرونده‌های او و اخوانی‌ها نظیر جاسوسی برای دولت‌های خارجی به جریان بیفتد.



کالبدشکافی جنازه مرسی نشده و فقط آمده است تنها چند ساعت بعد از اعلام مرگ بر اثر سکته قلبی به خاک سپرده شده است. خبرگزاری رویترز ساعاتی بعد از مرگ محمد مرسی به نقل از عبدالله فرزندش اعلام کرد خانواده وی مکان دقیق جنازه مرسی را نمی‌دانند و ارتباط آنها با موسسات امنیتی تنها از طریق وکلاست. پسرش همچنین گفته است: «خانواده نمی‌دانند جسد پدرم کجاست و هیچ‌کس تماسی با ما ننگرفته ما نمی‌دانیم او را غسل جان خود را از دست می‌دهند. اوایل سال ۹۸، شامگاه دوشنبه بر خلاف وصیت‌نامه‌اش و به صلاح‌دید نیروهای امنیتی به جای زادگاهش در شهر نصر در حومه شرقی قاهره دفن شد. (عکس پایین سمت راست) منم، خبرگزاری رسمی مصر همان شب درگذشت رئیس‌جمهور مخلوع مصر از پایان معاینات پزشکی قانونی و تشخیص مرگ او بر اثر سکته قلبی خبر داده بود اما به گزارش شبکه الجزیره، در بیانیه مختصر همان شب دادستانی مصر هیچ اشاره‌ای



کرد و خود زمام امور را به دست گرفت. این اشتباه تاریخی، توسط منتقدان اخوانی‌ها به نقطه ضعف این جریان سیاسی وابسته به لندن و واشنگتن در مقابل قدرت و در عوض بی‌میلی ذاتی آنها به اسلام مبارز تعبیر می‌شود.

**تدفین امنیتی**  
کسی که ۶۸ سال پیش با نام کامل «محمد مرسی عیسی العیاط» در روستای الدوهه واقع در استان الشرقیه مصر متولد شده بود، در تاریکی شامگاه دوشنبه بر خلاف وصیت‌نامه‌اش و به صلاح‌دید نیروهای امنیتی به جای زادگاهش در شهر نصر در حومه شرقی قاهره دفن شد. (عکس پایین سمت راست) منم، خبرگزاری رسمی مصر همان شب درگذشت رئیس‌جمهور مخلوع مصر از پایان معاینات پزشکی قانونی و تشخیص مرگ او بر اثر سکته قلبی خبر داده بود اما به گزارش شبکه الجزیره، در بیانیه مختصر همان شب دادستانی مصر هیچ اشاره‌ای

**هشدار توأمان معاون دبیرکل سازمان ملل و یونسف:**

**هر ۲ ساعت یک مادر و ۶ نوزاد یمنی جان می‌دهند!**

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشر دوستانه دوشنبه‌شب هشدار داد یمن در بدترین فاجعه انسانی تاریخ به سر می‌برد. هفته پیش نیز صندوق اضطراری بین‌المللی کودکان سازمان ملل متحد (یونسف) ضمن هشدار درباره اوضاع غیرنظامیان در یمن اعلام کرده بود هر ۲ ساعت، یک مادر و ۶ نوزاد یمنی جان خود را از دست می‌دهند. «سارک لوکوک»، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه گفت بیش از نیمی از مردم یمن به کمک نیازمندند و سازمان ملل به ۴/۲ میلیارد دلار برای مقابله با این بحران انسانی نیاز دارد. ۴ سال و ۳ ماه از تجاوز رژیم‌های سعودی و امارات به یمن می‌گذرد و این شرایط اوضاع زنان و نوزادان تازه متولد شده در این کشور را که پیش از این نیز جزو فقیرترین کشورهای غرب آسیا بوده، بدتر کرده است. درگیری‌ها در یمن، حق زندگی را از کودکان این کشور گرفته است و یکی از پیامدهای جنگ در یمن، حمله آشکار به مادران یمنی است. طبق گزارش اخیر یونسف، مادران و نوزادان آنها جزو آسیب‌پذیرترین قشر

محسوب می‌شوند، به طوری که هر ۲ ساعت یک مادر و ۶ نوزاد تازه متولد شده به واسطه مشکلات و معضلات حین بارداری و زمان تولد جان خود را از دست می‌دهند. اوایل سال ۹۸، «طه المتوکل» وزیر بهداشت یمن اعلام کرد به دلیل تجاوز ائتلاف سعودی-آمریکایی و محاصره یمن بیش از ۱۰۰ هزار کودک یمنی طی یک سال فوت کرده‌اند. انتتلافی به رهبری عربستان سعودی از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۴ کشور فقیر یمن را برای بازگرداندن «عبدربه منصوره‌ادی» رئیس‌جمهور مستعفی یمن به رأس قدرت، هدف حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی قرار داده است. این حملات به نابودی زیرساخت‌های یمن و گسترش فقر، بیکاری و بیماری‌های واگیردار در این کشور فقیر عربی منجر شده است. مسوولان نزدیک به جنبش انصارالله می‌گویند از زمان آغاز این حملات بیش از ۳۶ هزار غیرنظامی یمنی شهید و زخمی شده‌اند. روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی شمار افراد کشته‌شده در این جنگ را نزدیک به ۵۰ هزار نفر اعلام کرد.

نکرده و به جای آن در مقابل مراکز دولتی در داخل و سفارتخانه‌های مصر در خارج تظاهرات برپا کنند. رجب طیمباردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و منصف المرزوقی، رئیس‌جمهور سابق تونس در گفت‌وگو با شبکه الجزیره، مرسی را شهید توصیف کرده و مرگ او را در نتیجه شکنجه‌های انجام شده دانستند. جنبش حماس و امیر قطر نیز درگذشت او را تسلیت گفتند.

**مرگ مشکوک**

رئیس‌جمهور پیشین مصر به‌رغم بیماری‌های مختلف به مدت ۳ سال در سلول انفرادی در زندان المزمرعه واقع در قاهره قرار داشت. سخنگوی سازمان حقوق بشری مصری «کومیته فور جستس» خواستار انجام تحقیقات بین‌المللی درباره جزئیات مرگ محمد مرسی شد. «احمد فرح» ساکن ژنو در گفت‌وگو با شبکه الجزیره با اشاره به بیماری‌های مختلف مرسی در زندان از جمله قندخون و عفونت‌های دهانی، دادستانی مصر را عامل اصلی عدم مداوای متهم در داخل زندان دانسته و آن را یک جریان بی‌طرف برای تحقیق درباره مرگ او ندانسته است. به گزارش خبرگزاری رسمی ترکیه، آنا‌تولی، حتی مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در دیده‌بان حقوق بشر خواهان تحقیق درباره مسیبیان بدرفتاری یا مرسی شده است. «سارا لیا ویتسون» در این باره گفت: «درگذشت مرسی رئیس‌جمهور سابق بعد از سال‌ها سوءرفتار دولت، حبس‌های طولانی‌مدت در زندان انفرادی، مراقبت‌های پزشکی ناکافی و محروم کردن او از دیدار اعضای خانواده و دسترسی به وکیل حادث شد. دولت مصر به مدت ۶ سال حقوق ابتدایی مرسی به عنوان یک زندانی از قبیل مراقبت‌های پزشکی و دیدار اعضای خانواده را به او نداد، در حالی که در گزارش‌ها آمده بود وضعیت جسمی او رو به وخامت گذاشته بود.»

**آخرین حرف‌ها قبل از مرگ**

مرسی روز دوشنبه ساعت ۱۲:۳۰ ظهر به وقت محلی در مقابل قاضی محمد شیرین فهیمی قرار گرفت و از او اجازه صحبت خواست و گفت که جلوی مداوایش گرفته شده و او در معرض مرگ عمدی از سوی مقامات مصری قرار دارد. وی شرایط جسمی خود را ناپسند توصیف کرد و گفت طی هفته گذشته چندین بار از هوش رفته است اما نه تنها هیچ مداوایی دریافت نکرده، بلکه حتی به او پتو برای خوابیدن نمی‌دهند. او این حرف‌ها را در قفس شیشه‌ای که همان جایگاه متهم بود و با لباسی این زندان به مدت ۲۰ دقیقه با حرارت تمام عنوان کرد. همچنین گفت اسرار بسیار زیادی دارد که اگر این اسرار را فاش کند، آزاد خواهد شد اما به علت اینکه افشای این اسناد به امنیت ملی مصر آسیب می‌زند، این کار را نخواهد کرد. به گفته وکیل مرسی، او در آخرین لحظات زندگی‌اش گفته بود: «من هیچ اتفاقی را در این دادگاه نمی‌بینم. من هیچ وکیل یا رسانه و حتی هیچ دادگاهی نمی‌بینم. حتی وکیلی که دادگاه برای من قرار داده نیز اطلاعاتی برای دفاع از من ندارد.» به گفته سایر متهمان که در اتاق شیشه‌ای دیگری بودند، او بعد از صحبت‌هایش از هوش رفت و حدود ۳۰ دقیقه بدون هیچ امداد پزشکی در این شرایط باقی ماند تا اینکه دیگر زندانیان به داد و فریاد پرداختند و پس از آنکه به بیمارستان منتقل شد، در ساعت ۴ و ۵۰ دقیقه عصر دار فانی را وداع گفت. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک منبع قضایی مصری خبر داده مرسی احتمال قتل خود را به‌خاطر اطلاع از اسرار پرونده جاسوسی مطرح کرده بود.

**هشدار قائم‌مقام وزیر اطلاع‌رسانی یمن**

**حالا نوبت فرودگاه‌ها و بنادر امارات است!**

قائم‌مقام وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن گام‌ها و اهداف بعدی ارتش این کشور در مقابل متجاوزان سعودی و اماراتی را تبیین کرد. «متوالدین عامر» دیروز در گفت‌وگو با فارس، ضمن تشریح مطلوبیت هموطنانش در جریان تجاوز ائتلاف به سرکردگی سعودی که وارد پنجمین سال خود شده، کشتار بی‌گناهان، غیرنظامیان، کودکان و زنان یمنی و محاصره همه‌جانبه آنان را رو به افزایش دانست و گفت: «عملیات ارتش یمن در چارچوب حق طبیعی و در واکنش به این تجاوزها بوده تا با اعمال فشار، کشورهای متخاصم را مجبور به توقف حملات علیه مردم و پایان محاصره یمن کند. این حملات ادامه خواهد یافت تا این هدف محقق شود و دستیابی به این هدف بزودی محقق خواهد شد.» این عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله در پاسخ به سوالی درباره گام بعدی ارتش یمن علیه کشورهای متجاوز گفت: «در مقابله با کشورهای متجاوز تمام گزینه‌ها مطرح است و ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانستند معادلات

چهارگوشه

**حذف اسرائیل**

**از نقشه دولتی نیوزیلند**



یک تارنمای دولتی نیوزیلندی، نقشه‌ای از خاورمیانه منتشر کرده است که در آن تنها کشوری به نام فلسطین بدون هیچ اشاره‌ای به نام اسرائیل به رسمیت شناخته شده است. این تارنمای مهاجرتی دولت نیوزیلند این نقشه را به‌عنوان بخشی از اطلاعات لازم برای مهاجرت فلسطینیان به این کشور جزیره‌ای منتهی‌الیه جنوبی قاره اقیانوسیه منتشر کرده است. در صفحه مزبور همچنین به ظلم جریان‌دهنده رژیم اسرائیل به فلسطینی‌ها در حدیث مورد دوم انتفاضة نیز اشاره شده و اینکه رژیم صهیونیستی نوار غزه را که تحت کنترل حماس است با محاصره و تحریم اقتصادی مواجه کرده است. این صفحه مهاجرتی همچنین به جای عبارت استعماری «اورشلیم شرقی» که در بریتانیا و کشورهای مشترک‌المنافع آن به جای بیت‌المقدس استفاده می‌شود از واژه عربی القدس برای این شهر مقدس مسلمانان استفاده کرده و آن را پایتخت مورد خواست دولت فلسطین دانسته است. البته تنها پس از چند روز از آغاز به کار صفحه مزبور، موسسه اسرائیل در نیوزیلند برای بسته شدن آن به دولت ولینگتون اعمال فشار کرد.

**جنگ بن‌سلمان به داخل خود**

**عربستان کشید**

رئیس مرکز مطالعات و پژوهش‌های خاورمیانه معتقد است تحولات خاورمیانه روزبه‌روز ثابت می‌کند که گردانندگان سعودی جنگ علیه یمن، هیچ سواد نظامی ندارند و کورکورانه در حال ادامه این تجاوز بی‌نتیجه هستند. سرلشکر بازنشسته دکتر هتنام جابر گفت: «روزی محمد بن‌سلمان در تلویزیون ظاهر شد و با قدرت گفت نبردم را به داخل ایران منتقل می‌کنیم. او هیچ کاری نتوانست بکند اما دیدیم که جنگ امروز از داخل یمن به درون خاک عربستان کشیده شده است. عربستان تأسیسات نفتی توسط پهپادها در عمق عربستان مورد هدف قرار گرفت و امروز هدف قرار گرفتن مراکز نظامی و فرودگاه‌ها هستم.»

**آزیر خطر راکتی**

**در شمال فلسطین اشغالی**

روز سه‌شنبه آزیر خطر حملات راکتی در چند نقطه از شمال فلسطین اشغالی به صدا درآمد و بسیاری از صهیونیست‌ها راهی پناهگاه‌ها کرد. به نوشته روزنامه جروزالم پست، ارتش رژیم صهیونیستی پذیرفت که به صدا درآمدن این آزیر خطر در منطقه «دیشون» در نزدیکی مرز با لبنان سهوی بوده است. سخنگوی نیروهای مسلح این رژیم دقایقی بعد از به گوش رسیدن آزیر مزبور در بیانیه‌ای اعلام کرد آزیرها به اشتباه به صدا درآمده و خطری وجود ندارد. این در حالی است که ترس ساکنان صهیونیست منطقه دیشون پس از سه صد درآمدن صدای آزیر هشدار خطر راکتی بی‌مورد نبود، چرا که چهارشنبه هفته گذشته، ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده بود یک پهپاد، از لبنان وارد بخش شمال شرقی آسمان فلسطین اشغالی شده و سپس به لبنان بازگشته است. پایگاه اطلاعاتی «دبکا» در این مورد نوشت این پهپاد رهگیری نشده و آزیر خطر نیز هنگام پرواز این پهپاد به صدا درنیامده است.

**بلندی‌های ترامپ، گورستان ترامپ**

دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی عراق (نُجباء) به اظهارات «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر ساخت شهرکی به نام رئیس‌جمهور آمریکا در بلندی‌های اشغالی جولان واکنش نشان داد. «شیخ اکرم الکعبی» در توثیقی نوشت: «آنچه بلندی‌های ترامپ نامگذاری شد، به ان خدانود متعال گورستان ترامپ خواهد شد و شما با غرورتان و حماقت و شرور بزرگ آمریکا، در این گور دفن خواهید شد.» این روحانی مبارز عراقی همچنین با اشاره به یکی از آیات قرآن اضافه کرد: «در آن زمان که سنگ و درخت، ارتش‌های حق را فرا خواهند خواند؛ هیچ‌کس از شما حمایت نخواهد کرد و در آتش شارات‌های تان خواهید سوخت.» نتانیاهو دوشنبه پیش با برگزاری مراسمی در جولان اشغالی، از ساخت شهرکی به نام «بلندی‌های ترامپ» به نشانه قدردانی از حمایت رئیس‌جمهور آمریکا از اشغال این اراضی متعلق به سوریه توسط رژیم صهیونیستی خبر داد.